SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO Nº 228/2013-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS,
no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 45, inciso XIV, da Lei nº 8.485, de 03 de
junho de 1987 e que integra o Decreto nº 5.558, de 15 de agosto de 2012, que aprovou o
Regulamento desta Secretaria de Estado,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados para responderem pelo cargo/função
de Chefe de Cadeia Pública, conforme especifica.

Servidor RG Região/Cadeia A partir
de

Jeferson Medeiros Walkiu 65307812 Região 1-Curitiba e Região
Cadeias Públicas de Campo Largo,
Colombo,
Guaratuba, Lapa, Paranaguá, Pinhais,
Pontal do Paraná, Rio Branco do Sul e São
José dos Pinhais(sede).

21/01/13

Bruno José Propst 64474740 Região 2 – Ponta Grossa
Cadeia Pública Hildebrando de Souza.

21/01/13

Edison Rickli 63687740 Região 2 – Ponta Grossa
Cadeias Públicas de Castro, Jaguaraíva e
Telêmaco Borba (sede).

13/05/13

Luiz Carlos Regis Lima Júnior  50453740 Região 4- Londrina
Cadeias Públicas de Andirá,
Cambará,Cornélio Procópio (sede), Ibaiti,
Jacarezinho e Santo Antônio da Platina.

21/01/13

Rafael Alberto Kawanishi
Martins

65274280 Região 4- Londrina
Cadeias Públicas de Arapongas, Apucarana
(sede), Cambé, Ibiporã, Ivaiporã, Porecatu
e Rolândia.

03/04/13

Sergio Donizete da Silva 56057420 Região 6 – Cruzeiro do Oeste
Cadeias Públicas de Campo Mourão
(sede), Goioerê, Guaíra e Peabiru.

21/01/13

Dorival Oliveira Bueno 42331953 Região 6 – Cruzeiro do Oeste
Cadeias Públicas de Cianorte, Cruzeiro do
Oeste, Loanda e Umuarama(sede).

21/01/13

Ari Batista da Silva

40486399 Região 8 – Cascavel
Delegacias Públicas de Cascavel (sede),
Catanduvas, Laranjeiras do Sul e Toledo.
Região 9 – Foz do Iguaçu
Delegacia Pública de Ubiratã

19/10/12

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
GABINETE DA SECRETÁRIA

Art. 2º Designar os servidores a seguir relacionados para responderem, cumulativamente,
pelo cargo de Diretor, designados na Resolução Nº 212/2013 – GS/SEJU e pela função de
Chefe de Cadeia Pública, conforme especifica.

Servidor RG Região/Cadeias A partir de
Edwaldo Willis de Carvalho

41986786 Região 1-Curitiba e Região
Metropolitana
Cadeia Pública de Araucária.

21/01/13

Anderson de França Uchak

70369443 Região 3 – Guarapuava
Cadeia Pública de Guarapuava.

21/01/13

William Daniel de Lima
Ribas

73725194 Região 3 – Guarapuava
Cadeias Públicas de Irati, Pitanga, São
Mateus do Sul e  União da Vitória.

21/01/13

Eliseu Pereira dos Santos

61352783 Região 5 – Maringá
Delegacias Públicas de Colorado,
Maringá, Nova Esperança,Paranavaí e
Sarandi.

21/01/13

Joabe Wilson Lima Barbosa

65680475 Região 7 – Francisco Beltrão
Cadeias Públicas de Francisco Beltrão,
Palmas e Pato Branco.

21/01/13

Giovani Assis Leidentz

56767789 Região 9 – Foz do Iguaçu
Cadeias  Públicas de Marechal Cândido
Rondon, Matelândia e Medianeira .

21/01/13

Art.3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 14 de junho de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.